



राष्ट्रीय मुक्त विद्यालयी शिक्षा संस्थान  
NATIONAL INSTITUTE OF OPEN SCHOOLING

आईएसओ 9001 : 2008 प्रमाणित/ISO 9001 : 2008 Certified

( स्कूल शिक्षा और साक्षरता विभाग, शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के अंतर्गत एक स्वायत्त संस्था )  
(An Autonomous Institution Under Deptt. of SE&L, Ministry of Education (MoE), Govt. of India)

F-4-4/202/NIOS/EVAL/RC/1176

Dated:16/04/2021

**NOTIFICATION - 29/2021**

In view of the prevailing situation due to Covid-19 pandemic across the country and also taking in account the safety and well being of the Learners, the NIOS is keeping close watch on the situation for the schedule of June 2021 Examinations. The situation will be reviewed and the details of theory and practical examinations of Secondary/Sr. Secondary and Vocational Courses will be issued by 20th May 2021. The decision shall be taken in the best interest of Learners. All information regarding June, 2021 examination will be made available on NIOS portal.

All Regional Directors are requested to upload the Notification on the Regional Centre's website and also issue press release in the local dailies.

This issues with the approval of the competent authority.

(S.K. Prasad)  
Director (Evaluation)

**Distribution:**

1. Heads of Departments, NIOS
2. Deputy Director (CPO) for kind information of Chairperson, NIOS.
3. Regional Directors, NIOS with the request to upload on Regional Centre website.
4. Dy. Director (I, II, III) NIOS.
5. SA/P for uploading on NIOS website.
6. Guard File



# राष्ट्रीय मुक्त विद्यालयी शिक्षा संस्थान NATIONAL INSTITUTE OF OPEN SCHOOLING

आईएसओ 9001 : 2008 प्रमाणित/ISO 9001 : 2008 Certified

(स्कूल शिक्षा और साक्षरता विभाग, शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के अंतर्गत एक स्वायत्त संस्था)  
(An Autonomous Institution Under Deptt. of SE&L, Ministry of Education (MoE), Govt. of India)

फा.4-4/202/एनआईओएस/मूल्यां./परि.प्र./1176

दिनांक : 16/04/2021

## अधिसूचना - 29/2021

देश भर में कोविड-19 महामारी के कारण व्याप्त स्थिति को देखते हुए तथा शिक्षार्थियों की सुरक्षा और हित को भी ध्यान में रखते हुए, एनआईओएस जून 2021 में निर्धारित परीक्षाओं की स्थिति पर पूर्ण रूप से नज़र बनाए हुए है। स्थिति की समीक्षा की जाएगी और माध्यमिक/उच्चतर माध्यमिक तथा व्यावसायिक पाठ्यक्रमों की सिद्धांत और प्रायोगिक परीक्षाओं की तिथियों का विवरण 20 मई, 2021 तक जारी किया जाएगा। इस बारे में एनआईओएस शिक्षार्थियों के हित को देखते हुए निर्णय लिया जाएगा। जून, 2021 परीक्षा से संबंधित सारी जानकारी एनआईओएस की वेबसाइट पर भी अपलोड की जाएगी।

सभी क्षेत्रीय निदेशकों से अनुरोध है कि वे यह अधिसूचना क्षेत्रीय केंद्र की वेबसाइट पर अपलोड कराएं तथा स्थानीय दैनिक समाचार पत्रों में प्रेस विज्ञप्ति जारी करें।

यह सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

(एस.के.प्रसाद)

निदेशक (मूल्यांकन)

वितरण :

1. विभागाध्यक्ष, एनआईओएस
2. अध्यक्ष महोदया, एनआईओएस के सूचनार्थ उप निदेशक (अ.का.)
3. क्षेत्रीय निदेशकों को इस अनुरोध के साथ कि वे अपने क्षेत्रीय केंद्र की वेबसाइट पर इसे अपलोड करें।
4. उप निदेशक (I, II, III) एनआईओएस
5. एसए/पी को एनआईओएस की वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु
6. गार्ड फाइल।

ए-24-25, इंस्टीट्यूशनल एरिया, सैक्टर-62, नोएडा-201309 (उ.प्र.) दूरभाष : 0120-4089800 • फ़ैक्स : 0120-2403172

A-24-25, Institutional Area, Sector-62, NOIDA-201309 (U.P.) • Phone : 0120-4089800 • Fax : 0120-2403172 • Website : www.nios.ac.in